
 1 

D O D A T E K Č. 2  S M L O U V Y  O  D Í L O 
 

č. 20110121 
 

uzavřený dle ust. §§ 2586 až 2635 občanského zákoníku mezi smluvními stranami 
 
1) Ostravská univerzita, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
   Zastoupená prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
   IČ: 61988987 DIČ: CZ61988987 
   bank. spojení: ČNB Ostrava, č.ú.: 931761/0710   
   jako objednatel na straně jedné a 
 

2) ANETE spol. s r.o., Okružní 29a, 638 00 Brno 
   zastoupená Ing. Tomášem H á j k e m, jednatelem 
   IČ: 469 70 126  DIČ: CZ46970126 
   bank. spojení: Československá obchodní banka, pobočka Brno č. ú.: 203123/0300 
   jako zhotovitel na straně druhé. 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 6. 2011 smlouvu o dílo č. 20110121 (dále jen 

„Smlouva“). 
2. V souladu s ustanovením článku IX. odst. 1 Smlouvy se smluvní strany 

dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě. 

 
II. 

Předmět dodatku 
 
Předmětem dodatku je rozšíření centrálního úhradového systému (CUS) OU 
specifikovaného v článku I. Smlouvy o licenci SW Pokladna (dále jen „ dílo“). 
 
 

III. 
Místo plnění 

 
Dílo bude instalováno a implementováno v prostorách určených Ostravskou 
univerzitou. 
 
 

IV. 
Termíny plnění 

 
1.  Objednatel se zavazuje, že zajistí komplexní instalační připravenost (zejména 

funkční připojení na počítačovou síť OU v rychlosti alespoň 10 MBit/s) do 
19.03.2018. V případě nedodržení tohoto termínu se o délku zpoždění s instalační 
připraveností posouvá i datum předání díla ze strany zhotovitele. 

  
2.  Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo a toto předá nejpozději do 26.03.2018. 

 
 
 



 2 

V. 
Rozpočet, cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je určena ve smyslu zákona číslo 
526/1990 Sb. o cenách, v platném znění a ust. § 2610 a násl. Občanského 
zákoníku na základě rozpočtu. 

 
2. Rozpočet ceny za dílo dle článku I této smlouvy: 

 
 

1 ks SW Pokladna klávesnicová 16.800,00 Kč bez DPH 

 

Celková cena díla (bez DPH) činí 16.800,00 Kč bez DPH 

DPH 21 % činí                                                           3.528,00 Kč         

Celková cena díla včetně DPH činí                                       20.328,00 Kč   

 

3. Práce spojené s nastavením, konfigurací, zprovozněním díla budou provedeny 
zdarma (dálkově - ze sídla zhotovitele). Případné další práce (zejména montáž a 
demontáž stávajícího HW, školení apod.) budou hrazeny objednatelem ve výši 
980 Kč bez DPH/hod. a doprava 12 Kč bez DPH/km. 
 

4. Objednatel může oprávnění k užívání díla zcela nebo zčásti poskytnout třetí 
osobě (podlicence), bezúplatně nebo úplatně. Počet třetích osob je omezen 
počtem „SW licencí Provozovatelé“. Zhotovitel nemá nárok na podíl z výnosů 
inkasovaných odběratelem od třetích subjektů. Třetí osoba není povinna 
podlicenci využít. 
 

 
 

VI. 
Další ustanovení 

 

1. Všechna ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti. 
 

2.  V případě dalších požadavků zejména na změny a úpravy SW ze strany 
objednatele zajistí zhotovitel dodatečnou úpravu programových produktů jako 
vícepráce. Tyto práce budou účtovány hodinovou sazbou firmy platnou v době 
provádění změn a budou samostatně objednány i fakturovány. 

 
3.  Zhotovitel bude zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech v souvislosti 

s výstavbou včetně získaných informací výroby stravy, osobních dat studentů a 
zaměstnanců a know-how objednatele a zabrání proniknutí takových informací 
jakož i zveřejnění dalších souvislostí neoprávněným třetím osobám se všemi 
důsledky při vzniku škod. 

 
4.  Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli bezpečný sklad pro uskladnění 

zařízení určeného k instalaci o výměře do 20m2. Nebezpečí škody na 
zhotovovaném díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem předání díla nebo 
dílčího plnění. 

 



 3 

5.  Ve věcech provozně technického charakteru budou jednat zmocnění pracovníci 
objednatele: Bc. Tomáš Kamrád, tel. 597 091 134, mobil: 605 722 615, e-mail: 
tomas.kamrad@osu.cz, 
zhotovitele: Martin Zlámal tel. 548 422 811, mobil: 606 664 743, e-mail: 
martin.zlamal@anete.cz . 

 
6.  Zhotovitel ručí za to, že žádný jím použitý prvek díla (zejména SW) není používán 

v rozporu s autorským právem. Zhotovitel nese odpovědnost za všechny škody, 
pokud by se toto prohlášení ukázalo nepravdivým. 

 
 

       VII. 
Sankce 

 
1.  Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za 

každý den prodlení s předáním díla. 
 
2.  V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla zaplatí objednatel 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% denně z dlužné částky. 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1.  Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 
 

2.  Právní vztahy neupravené tímto dodatkem se řídí občanským zákoníkem a 
ustanoveními autorského zákona. 

 
3.  Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
 
4.  Ostravská univerzita je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv (dále jen “zákon o registru smluv“). ANETE spol. s r.o. bere na vědomí a 
výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv 
(informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). 
Ostravská univerzita se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle 
příslušného zákona o registru smluv.  

 
5.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je Ostravská univerzita povinna 
druhou smluvní stranu uvědomit a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. 

 
 
V Brně dne 8.3.2018     V Ostravě dne ……………… 
 
 
 Za zhotovitele:      Za objednatele: 
 
 
 
 
………………………………    ……………………………… 
Ing. Tomáš Hájek     prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 


